
 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

P ÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

podle ustanovení § 2430 a následně zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

I. Smluvní strany 

 

 

P íkazce:  město Cheb  
se sídlem nám: Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,350 20 Cheb  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Cheb  

  č. ú.: 528331/0100  

  IČO: 00253979  

DIČ: CZ00253979  

Zastoupený: Mgr. Zdeňkem Hrkalem, starostou města  
 

 

 

P íkazník:  Autobusy Karlovy Vary, a.s. 
se sídlem nám: Karlovy Vary, Sportovní 578/4, Drahovice, PSČ 360 01 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová 
značka B 926 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

č. ú.: 218760862/0600 

  IČO: 25332473 

DIČ: CZ 25332473 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Suchanem, výkonným ředitelem společnosti 
 

 

 

II. P edmět smluvního závazku 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek příkazníka zabezpečit ve prospěch příkazce 
administrativní činnosti spojené s pořízením časového jízdného MHD Cheb dle platného 
tarifu MHD Cheb fyzickým osobám s trvalým pobytem v Chebu v období od 01.08.2018 
do 30.11.2018.  

2. Příkazník se zavazuje, že v rámci administrativní činnosti uvedené v předmětu smlouvy 
bude provádět tyto činnosti: 
a) kontrola splnění podmínky trvalého pobytu v Chebu u fyzických osob, a to dle 

předloženého příslušného průkazu totožnosti, kterým bude fyzická osoba předmětnou 
skutečnost prokazovat (OP či PKP), 

b) vedení průkazné evidence vydaného časového jízdného pro fyzické osoby s trvalým 
pobytem v Chebu (počet realizovaných transakcí v jednotlivých kategoriích jízdného), 

c) vystavování za každý uplynulý kalendářní měsíc faktury za nabití časového jízdného 
fyzickým osobám vč. uvedení celkového počtu realizovaných transakcí v jednotlivých 
kategoriích jízdného. 



 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

III. Fakturace 

 

1. Příkazník se zavazuje za každý měsíc trvání příkazní smlouvy přefakturovat příkazci 
skutečně realizované plnění jménem příkazce, a to vždy nejpozději do 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém tento nárok příkazníkovi vznikl. Faktura bude osahovat: 

počet realizovaných transakcí v jednotlivých kategoriích jízdného. Kromě uvedených 
informací náležitostí bude mít faktura všechny náležitosti stanovené příslušným právními 
předpisy.  

2. Lhůta splatnosti faktury bude 15 dnů od doručení daňového dokladu příkazci. Lhůta se 

považuje za splněnou v případě, že do doby splatnosti budou peněžní prostředky odepsány 

z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka, uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

 

 

IV. Místo plnění závazku p íkazníka 

 

Místem plnění závazku příkazníka je prodejní místo příkazníka v prostorách Dopravního 
terminálu města Chebu mimo úkonů, které může příkazník provádět v místě svého sídla.  

 

 

V. Doba plnění 
 

 Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na období od 01.08.2018 do 30.11.2018. 
 

 

VI. Stanovení výše úplaty a způsob platby p íkazníkovi 
 

1. Na základě rozsahu činnosti dle článku II. této smlouvy se smluvní strany dohodly na 
pevné nepřekročitelné ceně ve výši 25.000 Kč bez DPH měsíčně. 

2. Příkazník je plátcem DPH, cena včetně DPH 30.250 Kč měsíčně. 

3. Úplata bude fakturována jednou měsíčně a to vždy nejpozději do 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém tento nárok příkazníkovi vznikl. Faktura bude osahovat 

všechny náležitosti stanovené příslušným právními předpisy.  
4. Lhůta splatnosti úplaty příkazníka je 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) 

příkazci. Lhůta se považuje za splněnou v případě, že do doby splatnosti budou peněžní 
prostředky odepsány z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka, uvedeného v záhlaví této 
smlouvy.  

5. Daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.   

 

 

VII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

1. V případě nesplnění povinnosti příkazníka dle předmětu smlouvy může příkazce uplatnit 



 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každou prokázanou vadu či nesplněnou povinnost 

jednotlivě.  
2. Smluvní pokutu zaplatí příkazník vedle škody, která případně příkazci vznikne v důsledku 

porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.  

3. Ujednání o smluvní pokutě zůstává v platnosti i v případě, dojde-li k zániku smlouvy.  

4. Bude-li příkazce jako dlužník příkazníka v prodlení s placením faktury, má povinnost 
zaplatit příkazníkovi jako věřiteli úrok z prodlení 0,1 % dlužné částky za každý den 
prodlení.  

5. Splatnost smluvních sankcí je 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení příslušné 
penalizační faktury.  

 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Příkazce může odstoupit od této smlouvy, jestliže prokáže příkazníkovi podstatné 
porušení v plnění jeho činnosti. Dále může příkazce odstoupit od smlouvy z důvodů 

stanovených v občanském zákoníku.  

2. Příkazník může odstoupit od smlouvy jen z důvodů stanovených v občanském zákoníku 
nebo tehdy, jestliže příkazce neplatí dohodnuté platby ani po předchozím písemném 
upozornění. 

 

 

IX. Ostatní ujednání 
 

1. Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena pouze číslovanými písemnými 
dodatky oboustranně odsouhlasenými a podepsanými. K jakýmkoli ústním ujednáním se 
nepřihlíží. 

2. Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí lhůty k uplatnění všech práv smluvní strany 
z této smlouvy vyplývajících bude deset let od doby, kdy právo mohlo být uplatněno 
poprvé. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž příkazce i příkazník obdrží po 
jednom z nich. 

4. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příkazce se zavazuje realizovat 
zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem.  

5. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením článku IV. odst. 1 písm. d) směrnice 
č. 30/2016 o zadávání veřejných zakázek městem Cheb a právnickými osobami zřízenými 
nebo založenými městem Cheb, schválené usnesením Rady města Chebu č. RM 
445/17/2016 a její uzavření bylo schváleno zastupitelstvem města Chebu dne 28.06.2018 

pod č. usnesení ZM 151/44/2018. 

6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle 
platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České republiky, a sjednaly, že 
v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 



 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

pozdějších předpisů, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně 
příslušným soudem místně příslušný soud příkazce. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela svéprávné, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně 
přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných 
výhrad, uzavírají ji dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně 
jednostranně nevýhodných podmínek a takto ji podepisují.   

 

 

V Chebu dne ...........................   V Karlových Varech dne ........................... 

 

 

 

                 město Cheb                     Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

 

 

 

.............................................................. ...................................................................... 

 Mgr. Zdeněk Hrkal Ing. Zdeněk Suchan  
 starosta výkonný ředitel společnosti 
   

 


